
平成 27 年 7 月吉日 
 
溶接学会個人会員 各位 
 
 

                       一般社団法人 溶接学会 
 

 

会員専用ページ「マイページ」開設のお知らせ 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

このたび溶接学会では新たな会員サービスの一環として、個人会員様を対象とした 

会員専用ページ( 以下「マイページ」)を開設いたしました。マイページではご自身の

会員情報を管理していただけるとともに、各種サービスのご利用が可能となります。 

今後も会員サービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご支援賜りますようよろ

しくお願いいたします。 
 

マイページ開設に伴い 7 月 3 日から順次、郵送にて マイページアクセスのための

資料を各位に発送しております。( 次頁封筒イメージ画像をご参照ください ) 

7 月中旬頃までに封筒がお手元に届かない場合は、お手数ですが事務局にご連絡を

ください。 

お手元に届きましたら、同封しているマニュアル「会員専用ページ『初回ログイン

時にしていただくこと』」をご参考に 平成 27 年 7 月 31 日まで にアクセスをお願い

いたします。 

会員情報の変更の有無にかかわらずマイページ内の「完了ボタン」を必ず押して下

さい。これによりご自身のマイページの正式運用が開始となります。 

ご面倒をおかけいたしますがご協力の程よろしくお願いいたします。 
敬具 

 

  



《 「マイページ」開設のお知らせ  封筒イメージ 》 
 

 
 
 
《 「マイページ」へのログイン 》 
「マイページ」へは、溶接学会トップページよりログインしていただけます 
マイページ開設のお知らせに同封されている資料をお手元にご用意いただいて 
ログインください。 
 

マイページ URL: member.jweld.jp/mypage 

 

 

マイページへの 

ログインはこちらから 



 

 

 

 

 

このたび開設されました会員専用ページ「マイページ」では、下記のお手続きをし

ていただけるようになりました。 

各種操作方法につきましては、ログインページの「会員専用ページ マイページマ

ニュアル」をご参照ください。 

 

１．会員様への各種ご案内などをご覧いただけます。 

 

２．ご自身の会員情報のご確認や、住所などのご変更が簡単にできます。 

 

３．個人会費のお支払手続きがマイページにて行えます。また、ご自身の会費のお支

払状況のご確認や領収書のダウンロードができます。 

マイページ導入に伴い、平成 28 年度より個人会費の支払方法は下記方法に限定

させていただきますのでお支払いのお手続きをお願いいたします。 

①コンビニ支払 

②クレジットカード支払 

③銀行口座引落 

(現在ご登録済みの会員様は引き続きご利用いただけます。 

新規で口座引落をご希望の方は、お手数ですがお電話にて事務局へご連絡を

お願いいたします。) 

 

４．マイページから「会員閲覧認証登録」[従来名称：個人情報登録 ]の登録手続きを   

行っていただきますと、科学技術振興機構(JST)の J-STAGE で直近の溶接学会

誌電子版の閲覧が可能となります。(通常は発刊後 3 年経過後の閲覧)  

また、日本溶接協会とのコラボレーションとして溶接技術教育シート，溶接・接

合技術入門 e-Book，抵抗スポット溶接テキストなどを閲覧することも可能とな

ります。  

 

その他、今後も「マイページ」から利用出来る会員様向けのサービスを検討中です。 

「マイページ」でできること 


